Citta di1 Bisignano

(PROVINCIA DI COSENZA)

Cap. 87043 Tel. 0984 951071 (951072) Fax 0984 951178 C.F.eP.I. 00275260784

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

(ORIGINALE)

DATA: 26/02/2020 N. 30

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE MENSA SCOLASTICA PRESSO SCUOLA
INFANZIA E “CESTINO” PER SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO — ANNO 2020.

L’anno duemilaventi, il giorno 26 del mese di febbtaio, alle ore 17:00 nella sede
municipale, si ¢ riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge ed
all’appello nominale risultano presenti:

COGNOME E NOME PRESENTE
LO GIUDICE Francesco — Sindaco SI
FUSARO GRAZIANO - Vice Sindaco SI
BALESTRIERI Pierfrancesco - Assessore SI
LUCIERI Francesca Cristina — Assessore SI
STRAFACE Francesco — Assessore SI
PREZIOSO Alessia - Assessore SI

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Marisa Immacolata Ginese.

Assume la Presidenza il Dott. Francesco Lo Giudice nella sua qualita di Sindaco —
che riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




CITTA’ DI BISIGNANO

(Provincia di Cosenza)

) ASSOCIATIONE DEL
. 87043 - Piazza Collina Castello - COMUNIVIRTUOST
Tel. 0984/951071 — Fax 0984/951178 C.F. e P.1. 00275260784

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

_ ()GGETT() + Determinazione tariffe mensa scolastica presso scuola infanzia e “cestino”
- per Scuola Secondaria di primo grado- anno 2020

S | IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

" PREMESSO che a norma delle vigenti disposizioni al Comune compete la gestione dei servizi finalizzati
all’attuazione del Diritto Allo Studio per gli alunni frequentanti le scuole dell’obbligo fra i quali il servizio di
mensa scolastica per le scuole d’infanzia e la fornitura di un “cestino” presso la scuola secondaria di primo grado

“nei due giorni a settimana nei quali funziona il tempo prolungato}

CONSIDERATO che il predetto servizio & compreso fra quelli a domanda individuale la cui attivita viene gestita
e posta in essere dall’Ente non per obbligo istituzionale ma su richiesta degli utenti; -
“CHE l’art. 6 della legge regionale n. 27 del 08.05.1985 stabilisce che gli utenti del servizio mensa concorrono al
- costo del servizio con contribuzione stabilita annualmente dagli Enti Locali;
~ RITENUTO dover procedere alla déterminazione delle tariffe per i suddetti servizi, per I’anno 2020, stabilendo la
~ contribuzione a carico degli utenti nel rispetto del principio di prudenza e razionalita nell’erogazione delle spese
pubbliche ai fini della salvaguardia degli equilibri di Bilancio;
VISTO il D.Lgs n.267/2000; o 2N
Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile riportati sul frontespizio del presente atto;
Ad unanimita di voti dei presenti espressi per alzata di mano. '

- PROPONE

[COY

In relazione a quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

Determinare, per I’anno 2020, le tariffe a carico degli utenti per il servizio di mensa scolastica per le scuole
d’infanzia e la fornitura di un “cestino” presso la scuola secondaria di primo grado nei due giorni a settimana nei
quali funziona il tempo prolungato, per come indicato nell’allegato alla presente proposta;

Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario ed al Competente Servizio per
provvedere con gli atti di propria competenza.

Dare alla presente immediata esecuzione nei modi e termini di legge.

Letto, approvato e sottoscritto. ; -

-

IL gﬁdﬁsﬁ*@gl@ AL I SETTORE

N ﬁ9a;naa ] é}@o\lo




' CITTA’ DI BISIGNANO

(Provincia di Cosenza)

ASSOCIAZIONE DE]
. 87043 - Piazza Collina Castello COMUNIVIRTUOS]
Tel. 0984/951071 — Fax 0984/951178 C.F. ¢ P.1. 00275260784

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Determinazione tariffe mensa scolastica presso scuola infanzia e “cestino” per Scuola
Secondaria di primo grado- anno 2020

- PARERI_AI SENSI DELI’ART. 49, COMMA 1 E ART. 147 BIS COMMA 1 D.Lgs. 267/00.

A) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:

"SETTORE SECONDO :

Sulla presente proposta di deliberazioﬁe, si esprime, ai sensi dell’art. 49corﬁ
parere favorevole . :
Bisignano li 5 febbraio 2020 -

B) PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE:

: “Sullé presente proposté di delibérazione, si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1° e art, 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00
© parere favorevole di regolarita contabile.

' Bisignano li 5 febbraio 2020 RESPONSABIY/E DEL SETTORE

Dott. iOWOLO




CITTA’ DI BISIGNANO

(Provincia di Cosenza)

ASSOCIAZIONEDE]
87043 - Piazza Collina Castello COMUNIVIRTUOSL
“Tel. 0984/951071 — Fax 0984/951178 C.F. e P.1. 00275260784

- OGGETTO: Determinazione tariffe mensa scolastica presso scuola infanzia e “cestino” per Scuola
n Secondaria di primo grade- anno 2020

, , LA GIUNTA COMUNALE
- Vista la proposta sopra riportata con allegata scheda dei pareri, recante il parere favorevole dei
Responsabili di Settore interessati;
- Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
= Visto lo Statuto Comunale;
Con votazione unanime dei presenti resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di approvare , come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del
~ presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata avente per oggetto:
Determinazione tariffe mensa scolastica presso scuola infanzia e “cestino” presso Scuola Secondaria di
primo grado- anno 2020 ‘

~Su proposta del Sindaco, con successiva votazione unanime resa nei modi e forme di legge, riscontrata
I’urgenza;

DELIBERA

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° del

“D.Lgs 267/00;
(Dott. Francesco Lo Giudic Z@MW / ‘

R " Lucieri Francesca Crigtina R3304 2O NS
Pierfrancesco Balestrieri gﬂ/\iyvn/m
Prezioso Alessia k@&%ﬁ\q

Straface Francesco__\ %—Q,ﬁ




- TARIFFE MENSA SCOLASTICA ANNO 2020

- Spesa prevista: € 102.000

‘TSRIFFA A CARICO DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA D'INFANZIA
- Utenti: € 140

- Esenti per legge: n. 2
- Paganti: n. 138

- Prima fascia: n. 40
- Seconda fascia: n.42
- Terza fascia: n. 56

Fascia - contributiva su | Importo  tariffa per | Categorie Note
valore ISEE blocchetto n. 25 pasti
o ' - alunni diversamente abili
Esenti per legge : di cui all'art. 3 della legge
104/92

- alunni in  affido
temporaneo a famiglie o
comunita

| Prima Féscia €20,00
Da 0 a2000,00

Seconda Fascia € 30,00
Da € 2000,01 a €/
6000,00 :

Terza Fascia : € 40,00
Da € 8000,01

Importo da incassare:

- Prima fascia: n. 40-X € 20,00 = € 800,00 mensili - € 800,00 X 9 ('mesi: ottobre/giugno) = € 7.200,00
- Seconda fascia: n.42 X € 30,00 =€ 1260 mensili - € 1.260 X 9 ( mesi: ottobre/giugno) = € 11.340,00
- Terza fascia: n. 56 X € 40,00 = € 2240 mensili -€ 2.240 X 9 ( mesi: ottobre/giugno) = € 20.160,00
Totale: € 38.700,00 _

TARIFFE A CARICO DEGLI ALUNNI SCUOLA MEDIA INFERIORE ANNO 2020 ( CESTINO)
- Utenti: € 40 .

- Esenti per legge: n. 7

- Paganti: n. 33

- - Prima fascia: n. 10
-'Seconda fascia: n. 7
- Terza fascia: n. 16

Fascia contributiva su | Importo tariffa | Categorie Note
valore ISEE blocchetto n. 10 pasti
_ - alunni diversamente abili di
: cui all'art. 3 della legge
Esenti per legge 104/99 &8
’ - alunni in affido temporaneo
‘ : .’ a famiglie o comunita
Prima Fascia ' € 5,00
Da 0a2000,00 -
Seconda Fascia €6,00
‘Da €2000,01 a € 6000,00 :
Terza Fascia €7,00

Da € 8000,01




Importo da incassare:

- Prima fascia: n. 10 X € 5,00 = € 50,00 mensili - € 50,00 X 9 ('mesi: oftobre/giugno) = € 450,00
- Seconda fascia: n. 7X € 6 = € 42 mensili -€42 X 9 ( mesi: ottobre/giugno) = € 378,00

- Terza fascia: n. 16 X € 7,00 =€ 112 mensili - € 112 X 9 ( mesi: ottobre/giugno) = 1.008,00
Totale: € 1.836,00

La spesa a carico degli utenti & quantificata in € 40.536,00 ¢ l'entrata da prevedere nel relativo fondo del
 bilancio di previsione per I'anno 2020 & di € € 40.536,00. :

L II SETTORE
a J‘/f lo




DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DATA:26/02/2020

N. 30

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE MENSA SCOLASTICA PRESSO SCUOLA INFANZIA E
“CESTINO” PER SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ANNO 2020.

COMUNE DI BISIGNANO

(Provincia di Cosenza)

Si attesta che copia della su estesa deliberazione &
stata affissa all’Albo pretorio — sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico (art. 32 , comma 1 della legge 69/2009) il
giorno 28/02/2020 e vi rimarra per 15 (quindici)
giorni consecutivi.

N. Reg. albo prot.

Bisignano, addi 28/02/2020

La stessa Deliberazione & stata comunicata ai
capogruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Ig
267/2000.

Bisignano, addi 28/02/2020
"~ T'Responsabile del{Tf gettore
‘. o Dott.ssa Adriazaiysccolo

COMUNE DI BISIGNANO
(Provincia di Cosenza)

Si dichiara che la presente deliberazione é
divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs. 267/00:
poiché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4) D. Lgs 267/00.

Il",Rés_'p"(‘m_sabi el ]I Settore
' ‘ i Broccolo




